
W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

L210302X_D2W_18_23_IM11  REV02 DEL  20/03/2022

3

1 2

4

README

Printed in 21/03/2022 1/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

1

5

10

15

20

30

25

INDEX

Printed in 21/03/2022 2/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

2

55

60

INDEX

35

40

45

50

56

Printed in 21/03/2022 3/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

ICON ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

VASCHETTA DETERSIVO DETERGENT TRAY  - - - -

SUPP. VASCH DETERSIVO 
DW18/23 IM11

DETERGENT TANK 
SUPPORT D2W 18/23 IM11

B 2111054A

VANO IMPIANTO 
COMANDO

COMMAND SYSTEM 
COMPARTMENT

 - - - -

SCHEDA SIC SIC BOARD D ASAC31IM11SIC

INDEX

A

C

3

A

B

C

D

Printed in 21/03/2022 4/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

A

C

B

INDEX

Printed in 21/03/2022 5/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

LEGGIMI - READMEINDEX

n° I tasti con la colorazione diversa (vedi esempio) rimandano ad un particolare relativo ad 
un'altra icona, precedente o successiva.
The keys with different colors (see example) refer to a detail relating to another icon, previous 
or next.

A I tasti con gli spigoli arrotondati (vedi esempio) hanno come 
distinzione una lettera al posto del numero e vengono inseriti in 
icone dove è necessario un maggiore dettaglio.
Una volta aperto il dettaglio, si potrà ritornare alla selezione 
precedente, tramite il tasto "BACK" 
The keys with rounded edges (see example) have a letter instead 
of a number as a distinction and are inserted in icons where more 
detail is required. Once the detail has been opened, you can 
return to the previous selection using the key "BACK" 

BACK

A,B,C .... I tasti evidenziati come da esempio, posti in corrispondenza del "dettaglio" 
Similmente ai tasti  di  cui sopra,  rimandano  a specifiche
relative alla pagina, necessarie all'individuazione del pos-
sibile componente.
The keys highlighted as shown in the example,  placed in 
correspondence  with  the "detail"   Similar  to  the  keys 
above,  they refer  to  specifications relating to the page, 
necessary to identify the hissing component.

Printed in 21/03/2022 6/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

INDEX

◄

A

C

B

D

E

Printed in 21/03/2022 7/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111175A

D2W 23 2111053A

KIT PULSANTE EMERGENZA EMERGENCY BUTTON KIT  - - - -

LOGICA IM10 GRIGIO LOGIC IM10 GRAY  - - - -

A
FRONTINO SUPERIORE 

LATO PULITO IM11
UPPER FRONT CLEAR SIDE 

IM11

D2W 18-23

5-A

INDEX

◄

A

B
C

B

C

Printed in 21/03/2022 8/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

KIT PULSANTE EMERGENZA EMERGENCY BUTTON KIT A + B K2950PULEM248_01

DISCO ADESIVO FUNGO 
EMERGENZA

EMERGENCY MUSHROOM 
ADHESIVE DISC

C 4021101B
5-A1

INDEX

BACK

A

B

C

Printed in 21/03/2022 9/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

LOGICA IM10 GRIGIO LOGIC IM10 GRAY A  ASAC31IM11DS1

LOGICA IM10 NERA LOGIC IM10 BLACK A  ASAC31IM11DS3
5-A2

INDEX

BACK

A

Printed in 21/03/2022 10/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111178X

D2W 23 2111075X

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

 - - - - B 4 x 4936VITBT508

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS HTSBG-
M5-18-08-2

 - - - - C 4 x 3940DISMF005

SUPPORTO PANNELLO 
TAMPONE DW18/23

BUFFER PANEL SUPPORT 
DW18 / 23

D 2111185X

PARETE SOFFIETTO VASCA 
DW18/23

WALL BELLOWS BATH 
DW18 / 23

E 4111010E

STAFFA PARETE SOFFIETTO 
VASCA

WALL BRACKET BELLOWS 
BATHTUB

F 2111186X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - C 4 x 4936VIT05X12

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

PANNELLO TAMPONE BUFFER PANEL A

5-B

D2W 18-23

INDEX

◄

A

BCDE
G

F

Printed in 21/03/2022 11/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111177B

D2W 23 2111065B

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

D2W 18-23 B 3940PROFANER

TRAVERSO ANTERIOREIM11 FRONT CROSSBEAM IM11 A
5-C

INDEX

BACK

A

B

Printed in 21/03/2022 12/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 1111135X

D2W 23 1111019X

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

B 4 x 4936VITBT508

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS 
HTSBG-M5-18-08-2

C 4 x 3940DISMF005

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

5-D

ASSIEME FRONTE 
INFERIORE

LOWER FRONT TOGETHER A

D2W 18-23

INDEX

◄

A

B

C

Printed in 21/03/2022 13/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PORTA LATO PULITO 
COMPLETA

COMPLETE CLEAN SIDE 
DOOR

A 2111041E_01

MANIGLIA PORTA DOOR HANDLE  - - - -

PROFILO SILICONE 
CELLULARE CM61 PR25

CELLULAR SILICONE 
PROFILE CM61 PR25

 - - - -

OBLO PORTHOLE  - - - -

D2W 18-235-E

INDEX

BACK

B

C

D

D

A

B

C

Printed in 21/03/2022 14/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

TAPPO PLASTICA 25x1.5 PLASTIC CAP 25x1.5 A 2 x 1960TAPP2515

PERNO ROTAZIONE 
MANIGLIA

HANDLE ROTATION PIN B 2150918X

MANIGLIA PORTA DOOR HANDLE C 2150920A

BLOCCHETTO ROTAZIONE 
MANIGLIA

HANDLE ROTATION BLOCK D 2150916A

TONDO INOX D.4 
TRAFILATO L=16mm

STAINLESS STEEL ROUND 
D.4 DRAWN L = 16mm

E 5430TONIX004_16

VITE TB INOX M5X12 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X12 
TX25 (TORX)

F 2 x 4936VITBT512

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

5-E2
D2W 18-23

INDEX

BACK

D

A

B

C
E

E

Printed in 21/03/2022 15/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

I CODICI 
EVIDENZIATI 

IN GIALLO 
rif. ITALIANO ENGLISH

TAGLIA
SIZE

DETTAGLIO
DETAIL

CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PROFILO SILICONE 
CELLULARE CM61 PR25

CELLULAR SILICONE 
PROFILE CM61 PR25

A 3940PREF1515

PROFILO LATERALE 
GUARNIZIONE PORTA

DOOR SEAL SIDE PROFILE B 2111043C

PIOLINO PORTA LUNGO 
(NASELLO) RC/LM 6/1

LONG HOLDER PIN (NOSE) 
RC / LM 6/1

C 1958PIOPO681

DADO AUTOBL. DIN 985 
M6 BASSO INOX

SELF-LOCKING NUT IN 985 
M6 LOW INOX

D 2 x 4936DAFB006M

ALBERINO MANIGLIA 
CHIUSURA

LOCKING HANDLE SHAFT E 2150915X

ANELLO SEEGER D.6 PER 
ESTERNI UNI7435

SEEGER RING D.6 FOR 
EXTERIORS UNI7435

F 2 x 4939ANSEG006

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

5-E3
D2W 18-23

INDEX

BACK

D

A

B

C

F

E

Printed in 21/03/2022 16/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

VETRO PORTA ASETTICA ASEPTIC DOOR GLASS A 4121001A

GUARNIZIONE PORTA 
ASETTICA 209-0508

ASEPTIC DOOR GASKET 209-
0508

B 3940GUAR0508

FILLER GUARNIZIONE 
PORTA ASET 209-0601

FILLER GASKET DOOR ASET 
209-0601

C 3940FILGU601

PREMI GUARNIZIONE 
OBLO'

PRESS GASKET PORT D 2 x 2140727X

VITE TB INOX M5X12 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X12 
TX25 (TORX)

E 4 x 4936VITBT512

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

5-E4
D2W 18-23

INDEX

BACK

D

A B C

E

Printed in 21/03/2022 17/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

INDEX

◄

A

C

B

D

Printed in 21/03/2022 18/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

SCATOLA DI POTENZA POWER BOX

SCHIENALE SUPERIORE UPPER BACKREST B5500141

COPERCHIO SCATOLA DI 
POTENZA

POWER BOX COVER

10A D2W 18-23

INDEX

◄ A

B

C

A

B

C

Printed in 21/03/2022 19/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

COPERCHIO SUP. VANO 
POTENZA 

POWER COMPARTMENT 
UPPER COVER

D2W 18-23 A B4200139X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE B 5 x 4936VIT05X12

VANO POTENZA POWER COMPARTMENT  - - - -

COPERCHIO INF. VANO 
POTENZA

LOWER COVER POWER 
COMPARTMENT

D B4200138X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE E 5 x 4936VIT05X12

PRESSACAVO IN PLASTICA 
PG 29

PG 29 PLASTIC CABLE 
GLAND

F 2950PG029

DADO PER PRESSACAVO PG 
29 IN PLASTICA

NUT FOR PG 29 CABLE 
GLAND IN PLASTIC

G 2950PGD29

UNITA' COMUNICAZIONE 
IoT IM11

IM11 IoT 
COMMUNICATION UNIT

H ASAC31IM11IOT

VITE INOX TSTC 4X12
STAINLESS STEEL SCREW 

TSTC 4X12
 - - - - I 4 x 4936VITIN412

PRESSACAVO IN PLASTICA 
PG 21 DIAM. 21mm.

PLASTIC CABLE GLAND PG 
21 DIAM. 21mm.

L 2950PG021

DADO PER PRESSACAVO PG 
21 IN PLASTICA

NUT FOR PG 21 CABLE 
GLAND IN PLASTIC

M 2950PGD21

10-A1

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

C

B

E

F

G

H

I

LM

A

C

D

Printed in 21/03/2022 20/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

VANO POTENZA POWER COMPARTMENT A B4200137X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE B 4 x 4936VIT05X12

SEZIONATORE DISCONNECTOR  - - - -

TRASFORMATORE 63VA 
480/230V

TRANSFORMER 63VA 
480 / 230V

SOLO IN CASO DI
 3x380-480V

ONLY IN CASE OF 
3x380-480V

INVERTER INVERTER  - - - -

TELERUTTORE CONTACTOR  - - - -

PORTAFUSIBILE WEIDMULLER 
WSI6 1011000000

WEIDMULLER FUSE HOLDER 
WSI6 1011000000 G 2950PORT1011

RELE' FINDER 55.34.8. 
230.0040 4 CONTATT

FINDER RELAY 55.34.8. 
230.0040 4 CONTACT

H 2950RELMIZG4

ZOCCOLO ES15/4 PER RELE 
MINI ZG450730

SOCKET ES15 / 4 FOR MINI 
RELAY ZG450730

I 2950ZOCES154

L

VENTILATORE 12V 9x9x2.5 
Cuscinetti

FAN 12V 9x9x2.5 BEARINGS 0000VENTI925

ALIMENTATORE 12V - 4A POWER SUPPLY 12V - 4A 2950AL1203IME

VITE AUTOFIL. ZN TC+ 4,8X 
9,5 NO PUNTA

GALVANIZED SELF TAPPING SCREW 
TC + 4.8X 9.5 NO POINT N 4 x 4936VIAUS4895

2950TRA63

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23
10-A1A

M

D

INDEX

BACK

C

B

E

F

GHIL

M

A

DCN

E

F

Printed in 21/03/2022 21/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

SEZIONATORE DISCONNECTOR

B, I, T C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

1ph 208V-230V 3ph 208V-230V 3ph 400 + N 3ph 400 TENSIONE / VOLTAGE

D2W 18

D2W 23

D2W 18 2950SEZ40F4N2

D2W 23 2950SEZ63F4N2

10-A1A1

CODICE / CODE

ULTIMA CIFRA DEL COD. MACCHINA  /  LAST DIGIT OF THE MACHINE CODE 

VAPORE oppure  HOT WATER
STEAM or HOT WATER

ELETTRICA oppure  ELETTRICA + VAPORE
ELECTRIC or ELECTRIC + STEAM

2950SEZ16F4N2

2950SEZ25F4N2 

2950SEZ80F4N2

2950SEZ40F4N2

INDEX

BACK

Printed in 21/03/2022 22/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

INVERTER MITSUBISHI INVERTER MITSUBISHI

B, I C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

1ph 208V-230V 3ph 208V-230V 3ph 400 + N 3ph 400 TENSIONE / VOLTAGE

D2W 18 2955FRD72T055K

D2W 23 2955FRE72T075K

2955FRD72T037K 2955FRD74T080A

CODICE / CODE

10-A1A2

ULTIMA CIFRA DEL COD. MACCHINA  /  LAST DIGIT OF THE MACHINE CODE 

INDEX

BACK

Printed in 21/03/2022 23/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

TELERUTTORE CONTACTOR

B, I C, F, M, N A, G, H, L, O, P, R, S E

1ph 208V-230V 3ph 208V-230V 3ph 400 + N 3ph 400 TENSIONE / VOLTAGE

D2W 18

D2W 23

CODICE / CODE

10-A1A3

ULTIMA CIFRA DEL COD. MACCHINA  /  LAST DIGIT OF THE MACHINE CODE 

2 x 2950CONEAS09 2950CONEAS092 x 2950CONEAF26

INDEX

BACK

Printed in 21/03/2022 24/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SCHIENALE SUPERIORE 
IM11

UPPER BACKREST IM11 A B5500141X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE B 4 x 4936VIT05X12

GRUPPO VALV INGRESSO 
H2O CALDA D2W 18/23

GROUP OF HOT WATER 
INLET VALVES

C 1111016X

GRUPPO VALV INGRESSO 
H2O FREDDA D2W18/23

COLD WATER INLET VALVE 
GROUP

D 1111017X

CONTRODADO ZINCATO 
3/4"

3/4 "GALVANIZED LOCK 
NUT

E 1960CONTRZ34

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

10-A2
D2W 18-23

INDEX

BACK

D

E
A

B

C

Printed in 21/03/2022 25/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

COPERCHIO VANO 
POTENZA DW18/23

POWER COMPARTMENT 
COVER DW18 / 23

A B4300142X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE B 7 x 4936VIT05X12

FILTRO VENTOLA 95.8x95.8 FAN FILTER 95.8x95.8 C 2 x 2950GRIFI098

VITE TSP CR DIN 965 INOX 
A2 M4x16

SCREW TSP CR DIN 965 
INOX A2 M4x16

D 8 x 4936VCSI164M

MANIGLIA RED/YEL OHY 
2RJ PER SEZ

RED / YEL OHY 2RJ HANDLE FOR 
DISCONNECTOR E 2950SEZOH136 

MANIGLIA + ALBERO 
OXS6X160ALBERO 160mm

HANDLE + SHAFT 
OXS6X160 SHAFT 160mm

F 2950MANS6X160

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

10-A3
D2W 18-23

INDEX

BACK

D

E

F

A

B

C

Printed in 21/03/2022 26/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

COLONNA SX LATO SPORCO LEFT COLUMN DIRTY SIDE A 2130905X

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

B 3940PROFANER

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - C 3 x 4936VIT05X12

CONTROVENTO SX AGAINST THE LEFT WIND D2W 18-23 D 2111059X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - E 3 x 4936VIT05X12

10B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

INDEX

◄

D

EA

B

C

Printed in 21/03/2022 27/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FIANCO DX COMPLETO COMPLETE RIGHT SIDE 1111020X

FIANCO DX COMPLETO
 2° SCARICO

COMPLETE RIGHT SIDE
 DOUBLE EXHAUST

1171103X

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS HTSBG-
M5-18-08-2

 - - - - B 7 x 3940DISMF005

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

 - - - - C 7 x 4936VITBT508

PROFILO LATERALE SUP 
BATTISCOPA

SKIRTING SUPPORT SIDE 
PROFILE

D2W 18-23 D 2111006A

VITE TCEI M6X16 INOX A2
SCREW TCEI M6X16 INOX 

A2
 - - - - E 3 x 4936VITIN616

10C

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

AD2W 18-23

INDEX

◄

A

B

C

Printed in 21/03/2022 28/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

COLONNA DX LATO PULITO
RIGHT COLUMN CLEAN 

SIDE
A 2130902X

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

B 3940PROFANER

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE C 3 x 4936VIT05X12

CONTROVENTO DX AGAINST THE RIGHT WIND D 2111060X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE E 3 x 4936VIT05X12

10D

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

INDEX

◄

B

D

E
A

C

Printed in 21/03/2022 29/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

INDEX

◄

A

C

B

D

E

Printed in 21/03/2022 30/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2180620A

D2W 23 2180619A

KIT PULSANTE EMERGENZA EMERGENCY BUTTON KIT  - - - -

UNITA' LOGICA 
TOUCHSCREEN IM11

IM11 TOUCHSCREEN LOGIC 
UNIT

C ASAC31IM11LOG

15-A

FRONTE SUPERIORE LATO 
SPORCO IM11

UPPER FRONT DIRTY SIDE 
IM11

A

D2W 18-23

INDEX

BACK

A

B

C

B

Printed in 21/03/2022 31/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

KIT PULSANTE EMERGENZA EMERGENCY BUTTON KIT A + B K2950PULEM248_01

DISCO ADESIVO FUNGO 
EMERGENZA

EMERGENCY MUSHROOM 
ADHESIVE DISC

C 4021101B
15-A1

INDEX

BACK

A

B

C

Printed in 21/03/2022 32/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111178X

D2W 23 2111075X

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

 - - - - B 4 x 4936VITBT508

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS HTSBG-
M5-18-08-2

 - - - - C 4 x 3940DISMF005

SUPPORTO PANNELLO 
TAMPONE DW18/23

BUFFER PANEL SUPPORT 
DW18 / 23

D 2111185X

PARETE SOFFIETTO VASCA 
DW18/23

WALL BELLOWS BATH 
DW18 / 23

E 4111010E

STAFFA PARETE SOFFIETTO 
VASCA

WALL BRACKET BELLOWS 
BATHTUB

F 2111186X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - G 4 x 4936VIT05X12

PANNELLO TAMPONE BUFFER PANEL A

15-B

D2W 18-23

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

A

B C D E
G

F

Printed in 21/03/2022 33/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111177B

D2W 23 2111065B

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

D2W 18-23 B 3940PROFANER

15-C

TRAVERSO ANTERIORE 
IM11

FRONT CROSSBEAM IM11 A

INDEX

BACK

A

B

Printed in 21/03/2022 34/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 1111135X

D2W 23 1111019X

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

B 4 x 4936VITBT508

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS 
HTSBG-M5-18-08-2

C 4 x 3940DISMF005

15-D

ASSIEME FRONTE 
INFERIORE

LOWER FRONT TOGETHER A

D2W 18-23

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

A

B

C

Printed in 21/03/2022 35/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PORTA LATO SPORCO 
COMPLETA

COMPLETE DIRTY SIDE 
DOOR

A 2111041E_02

MANIGLIA PORTA DOOR HANDLE  - - - -

PROFILO SILICONE 
CELLULARE CM61 PR25

CELLULAR SILICONE 
PROFILE CM61 PR25

 - - - -

OBLO PORTHOLE  - - - -

D2W 18-2315-E

INDEX

BACK

B

C

D

D

A

B

C

Printed in 21/03/2022 36/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

TAPPO PLASTICA 25x1.5 PLASTIC CAP 25x1.5 A 2 x 1960TAPP2515

PERNO ROTAZIONE 
MANIGLIA

HANDLE ROTATION PIN B 2150918X

MANIGLIA PORTA DOOR HANDLE C 2150920A

BLOCCHETTO ROTAZIONE 
MANIGLIA

HANDLE ROTATION BLOCK D 2150916A

TONDO INOX D.4 
TRAFILATO L=16mm

STAINLESS STEEL ROUND 
D.4 DRAWN L = 16mm

E 5430TONIX004_16

VITE TB INOX M5X12 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X12 
TX25 (TORX)

F 2 x 4936VITBT512

15-E2
D2W 18-23 K_________________

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

D

A

B

C
E

E

Printed in 21/03/2022 37/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

I CODICI 
EVIDENZIATI 

IN GIALLO 
rif. ITALIANO ENGLISH

TAGLIA
SIZE

DETTAGLIO
DETAIL

CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PROFILO SILICONE 
CELLULARE CM61 PR25

CELLULAR SILICONE 
PROFILE CM61 PR25

A 3940PREF1515

PROFILO LATERALE 
GUARNIZIONE PORTA

DOOR SEAL SIDE PROFILE B 2111043C

PIOLINO PORTA LUNGO 
(NASELLO) RC/LM 6/1

LONG HOLDER PIN (NOSE) 
RC / LM 6/1

C 1958PIOPO681

DADO AUTOBL. DIN 985 
M6 BASSO INOX

SELF-LOCKING NUT IN 985 
M6 LOW INOX

D 2 x 4936DAFB006M

ALBERINO MANIGLIA 
CHIUSURA

LOCKING HANDLE SHAFT E 2150915X

ANELLO SEEGER D.6 PER 
ESTERNI UNI7435

SEEGER RING D.6 FOR 
EXTERIORS UNI7435

F 2 x 4939ANSEG006

15-E3
D2W 18-23

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

D

A

B

C

F

E

Printed in 21/03/2022 38/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

VETRO PORTA ASETTICA ASEPTIC DOOR GLASS A 4121001A

GUARNIZIONE PORTA 
ASETTICA 209-0508

ASEPTIC DOOR GASKET 209-
0508

B 3940GUAR0508

FILLER GUARNIZIONE 
PORTA ASET 209-0601

FILLER GASKET DOOR ASET 
209-0601

C 3940FILGU601

PREMI GUARNIZIONE 
OBLO'

PRESS GASKET PORT D 2 x 2140727X

VITE TB INOX M5X12 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X12 
TX25 (TORX)

E 4 x 4936VITBT512

5-E4
D2W 18-23

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

D

ABC

E

Printed in 21/03/2022 39/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111181X

D2W 23 2111079A_02

PERNO FISSAG.COPERCHIO ZN 
M5

GALVANIZED PIN M5 COVER 
FIXING B 9 x 4936PFFCZ05M

COPERCHIO VASCH.DETERS. 
LM6/23 RC6/30

DETERGENT TANK COVER LM6 / 
23 RC6 / 30 C 940923

VITI TC PH DIN7985 A2 M5x12
SCREWS TC PH DIN7985 A2 

M5x12 D 3 x 4936VICTC512

LAMELLA X COPERCHIO 
VASCHETTA DETER. NEW

REED FOR LID DETERGENT TANK 
NEW E 950307X

DADO AUTOBL. DIN 982 M5 ZINB
SELF-LOCKING NUT DIN 982 M5 

WHITE GALVANIZED F 3 x 4936DAFA005M

D2W 18 2111180X

D2W 23 2111078X
COPERCHIO LATO PULITO CLEAN SIDE COVER G

20

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

COPERCHIO LATO SPORCO DIRTY SIDE COVER A

D2W 18-23

INDEX

◄

C

B

E

A D

F

G

Printed in 21/03/2022 40/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

INDEX

◄

A

C

B

Printed in 21/03/2022 41/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

 

COLONNA SX LATO PULITO 
DW18/23 IM11

LEFT COLUMN CLEAN SIDE 
DW18 / 23 IM11

A 2130904A

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

B 3940PROFANER

SUPPORTO TUBO SFIATO 
DW18/23

SUPPORT FOR BREATHER 
PIPE DW18 / 23

C B6900145X

TUBO SCARICO FINALE E 
SFIATO RC/LM

RC / LM FINAL EXHAUST 
AND VENT PIPE

D 940919A

VITE TB INOX M6X16 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X16 
TX25 (TORX)

 - - - - E 4936VITBT6X16

RONDELLA PIANA ZN 6X18 
DIN 9021

FLAT WASHER ZN 6X18 DIN 
9021

 - - - - F 4936RPZ1806M

DADO AUTOBL. M6 BASSO 
ZINC. DIN 985

M6 LOW GALVANIZED SELF-
LOCKING NUT DIN 985

 - - - - G 4936DAAB006M

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - H 2 x 4936VIT05X12

ANGOLARE FRONTALE DX 
COLONNE DW18/23

FRONT CORNER RIGHT 
COLUMNS DW18 / 23

I 2130906X_01

PROFILO LATERALE SUP 
BATTISCOPA DW18/23

SIDE PROFILE SKIRTING 
SUPPORT DW18 / 23

L 2150114X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - M 4 x 4936VIT05X12

VITE TCEI M6X16 INOX A2
SCREW TCEI M6X16 INOX 

A2
 - - - - N 4936VITIN616

CONTROVENTO SX AGAINST THE LEFT WIND D2W 18-23 O 2111059X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - P 3 x 4936VIT05X12

25A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

D2W 18-23

INDEX

BACK
D

E

A

L

G

M

F

H

I

P

B

C

O

N

Printed in 21/03/2022 42/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FIANCO SX DW18/23 IM11 
COMPLETO

LEFT SIDE DW18 / 23 IM11 
COMPLETE

D2W 18-23 A 1111018A

DISTANZIALE M/F OTTONE 
HTSBG-M5-18-08-2

SPACER M / F BRASS 
HTSBG-M5-18-08-2

 - - - - B 6 x 3940DISMF005

VITE TB INOX M5X08 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M5X08 
TX25 (TORX)

 - - - - C 6 x 4936VITBT508

25B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

A

B
C

Printed in 21/03/2022 43/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

 

COLONNA DX LATO 
SPORCO 

DIRTY SIDE RIGHT COLUMN A 2130903X

PROFILO AUTOADESIVO 
NERO

BLACK SELF-ADHESIVE 
PROFILE

B 3940PROFANER

MICRO INT.SBIL.FINECORSA 
E100-00-LI

END OF STROKE 
UNBALANCE MICRO 
SWITCH E100-00-LI

C 2950MI835601
SUP MICRO 

SBILANCIAMENTO 
DW18/23

MICRO UNBALANCE 
SUPPORT DW18 / 23

D 2111061X

STAFFA BLOCCAGGIO 
MICRO SBILANC. LM 6/85

MICRO UNBALANCE 
LOCKING BRACKET LM 6/85

E 2990421B

VITE TCEI 8.8 M5X35 ZN SCREW TCEI 8.8 M5X35 ZN  - - - - F 2 x 4936VTCZ535M

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - G 2 x 4936VIT05X12

STAFFA RILEV 
SBILANCIAMENTO

UNBALANCE DETECTION 
BRACKET DW18 / 23

H 2111037X

PASSACAVO GOMMA D25 
FORO16 - OVA 83003

RUBBER CABLE D25 
HOLE16 - OVA 83003

I 2950PASCA256

VITE TE 8.8 6x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 6x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - L 2 x 4936VITZ6X12

CONTROVENTO DX 
DW18/23

AGAINST THE RIGHT WIND D2W 18-23 M 2111060X

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - N 3 x 4936VIT05X12

ANGOLARE FRONTALE SX 
COLONNE DW18/23

FRONT CORNER LEFT 
COLUMNS DW18 / 23

D2W 18-23 O 2130906X_02

VITE TE 8.8 5x12 ZN 
BIANCO FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE  - - - - P 4 x 4936VIT05X12

PROFILO LATERALE SUP 
BATTISCOPA DW18/23

SIDE PROFILE SKIRTING 
SUPPORT DW18 / 23

D2W 18-23 Q 2150114X

VITE TCEI M6X16 INOX A2
SCREW TCEI M6X16 INOX 

A2
 - - - - R 4936VITIN616

25C

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

D2W 18-23

INDEX

BACK

D E

A

M

G

R

P

F

H I

L

Q

O

B

C

N

Printed in 21/03/2022 44/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FIANCO BASAMENTO DI 
RIALZO

RAISING BASE SIDE  - - - -

FRONT BASAM RIALZO 
LM14/23 h=300

FRONT OF RAISING BASE 
LM14 / 23 h = 300

D2W 18-23  - - - -

BASAMENTO RIALZO LM18 
IM8 H=300mm

RAISED BASE LM18 IM8 H = 
300mm

C 2150730X_08

30

A

B C

INDEX

◄

A

B

A

B

Printed in 21/03/2022 45/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2150731A_08

D2W 23 2150731A_09

RONDELLA INOX 6X12
STAINLESS STEEL WASHER 

6X12
 - - - - B 5 x 4936ROIN6012

VITE TB INOX M6X10 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X10 
TX25 (TORX)

 - - - - C 5 x 4936VITBT610

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

30-A

FIANCO BASAM RIALZO  
h=300

RAISED BASE SIDE h=300 A

INDEX

◄

A

B

C

Printed in 21/03/2022 46/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FRONT BASAM RIALZO 
LM14/23 h=300

FRONT OF RAISING BASE 
LM14 / 23 h = 300

D2W 18-23 A 2150732X_03

VITE TB INOX M6X10 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X10 
TX25 (TORX)

 - - - - B 5 x 4936VITBT610

RONDELLA INOX 6X12
STAINLESS STEEL WASHER 

6X12
 - - - - C 5 x 4936ROIN6012

DISTANZIALE M/F M6 
L=20mm

SPACER M / F M6 L = 
20mm

 - - - - D 5 x 3940DISMF020

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

30-B

INDEX

◄

D

A

B

C

Printed in 21/03/2022 47/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FERMO SOFFIETTO VASCA 
DW18-23

BELLOWS STOP DW18-23 A 2111233X

DADO AUTOBL. DIN 982 M6 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M6 WHITE GALVANIZED B 6 x 4936DAFA006M

VITE TB INOX M6X16 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X16 TX25 
(TORX) C 6 x 4936VITBT616

ANTIVIBRANTE MASCHIO 
Ø20x10 M6x16 SH55

MALE ANTIVIBRATION 
Ø20x10 M6x16 SH55 D 1940AN2010M6

SUPP CERNIERA PORTA VASCA BATHTUB DOOR HINGE SUPPORT  - - - -

VITE TB INOX M6X16 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X16 TX25 
(TORX) F 4 x 4936VITBT616

BLOCCO CHIUSURA PORTA 
LATO PULITO

CLEAN SIDE DOOR CLOSING 
BLOCK  - - - -

VITE TB INOX M6X16 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X16 TX25 
(TORX) H 2 x 4936VITBT616

GUARNIZIONE ORIZZ. BOCCA 
VASCA DW18-23

HORIZONTAL GASKET BATH 
MOUTH DW18-23 I 2 x A3200033X

GUARNIZIONE VERTI. BOCCA 
VASCA DW18-23

VERTICAL GASKET BATH 
MOUTH DW18-23 L 2 x A3200034X

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

35

INDEX

◄

AB

C
D

E

F

G

H

L

I

E

G

Printed in 21/03/2022 48/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SUPP CERNIERA PORTA 
VASCA DW18/23 LATO P

BATH DOOR HINGE 
SUPPORT DW18 / 23 

CLEAN SIDE
A 2141129X

PIASTRA FIX CERNIERA 
PORTA VASCA DW18/23

HINGE FIXING PLATE FOR 
BATH DOOR DW18 / 23

B 2 x 2150201X

BLOCCHETTO PERNO ROT 
PORTA VASCA DW18/23

BATH DOOR ROTATION PIN 
BLOCK DW18 / 23

C 2 x 2141130A

RONDELLA INOX 6X12
STAINLESS STEEL WASHER 

6X12
D 4 x 4936ROIN6012

VITE TB INOX M6X16 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X16 
TX25 (TORX)

F 4 x 4936VITBT616

35-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

E

A

C D

B

Printed in 21/03/2022 49/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

COPERTURA BLOCCO 
PORTA DW18/23

DOOR LOCK COVER DW18 / 
23

A 2150957A

VITE TBEI INOX M5X12 ROUND HEAD SCREW HEX SOCKET 
STAINLESS STEEL M5X12 B 2 x 4936VTECI512

FLANGIA ANT PORTA LATO 
PULITO

FRONT FLANGE DOOR 
CLEAN SIDE

 - - - -

FLANGIA AGGANCIO A BOCCA 
VASCA PORTA DW

FLANGE CONNECTION TO 
BATH MOUTH DOOR DW

D 2151027X

VITE TBEI INOX M6X16 SCREW TBEI INOX M6X16 E 2 x 4936VITBO616

RONDELLA INOX 6X12
STAINLESS STEEL WASHER 

6X12
F 2 x 4936ROIN6012

BLOCCOPORTA CABLATO
(2 pezzi, uno per lato)

CABLED DOOR LOCK
(two pieces, one each side)

G 2 x 6190205X_01

35-B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

D

C

A

F

B

E

C

G

Printed in 21/03/2022 50/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FLANGIA ANT PORTA 
DW18/23 LAT PUL COMPL

FRONT DOOR FLANGE DW18 / 
23 CLEAN SIDE COMPLETE

A 2151026_01

RINFORZO SCROCCHETTO 
MANIGLIA PORTA DW

REINFORCEMENT LATCH 
DOOR HANDLE DW

B 2151011A

SPESSORE SCROCCHETTO 
MANIGLIA DW

HANDLE LATCH THICKNESS 
DW

C 2150921X

SCROCCHETTO MANIGLIA 
DW18/23

LATCH HANDLE DW18 / 23 D 2150919X

VITE TBCE INOX A2 M4X16
SCREW TBCE INOX A2 

M4X16
E 2 x 4936VITBE416

RONDELLA INOX D.4X9
STAINLESS STEEL WASHER 

Ø4X9
F 2 x 4936RONDI4X9

DADO AUTOBLOCCANTE 
M4 ACCIAIO INOX

SELF-LOCKING NUT M4 
STAINLESS STEEL

G 2 x 4936DAIAUM04

VITE TB INOX M4X12 TX20 
(TORX)

SCREW TB INOX M4X12 
TX20 (TORX)

H 2 x 4936VITBT412

MICROINTERRUTTORE 
83.161.1

MICROSWITCH 83.161.1 I 2 x 2950MICIN316

VITE TC CROCE 3X30 ZN SCREW TC CROSS 3X30 ZN L 2 x 4936VTCZ330M

DADO AUTOBL. DIN 982 
M3 ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M3 WHITE 
GALVANIZED

M 2 x 4936DAFA003M

35-B1

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

G

A

B

F

E C

D
I L

M

H

Printed in 21/03/2022 51/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

IMBRAGATURA VASCA 
DW18/23 VERNICIATA

BATH HARNESS DW18 / 23 
PAINTED

A 2111036X

ANELLO INFERIORE VASCA 
RC/LM14/18/23

BOTTOM RING RC / LM14 / 
18/23

B 2010205A

VITE TE 8.8 TF PG 16x60 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 16x60 

GALVANIZED
C 4 x 4936VIT16X60

DADO AUTOBL. DIN 982 
M16 ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M16 WHITE 

GALVANIZED
D 4 x 4936DAFA016M

SPESSORE IMBRAGATURA 
VASCA DW18/23

TANK HARNESS THICKNESS 
DW18 / 23

E 2111202X

40

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D

C

B

A

INDEX

◄

E

Printed in 21/03/2022 52/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

INDEX

◄

A

B

Printed in 21/03/2022 53/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2111173X

D2W 23 2111032X

BOCCA LATERALE VASCA BATH SIDE MOUTH  - - - -

OFFIETTO VASCHETTA 
EVOLUTION RC/LM6/23

TANK EVOLUTION RC / LM6 
/ 23

C 2010315A

TRAFILATO N°106 IN 
GOMMA NERA EPDM

DRAWN N ° 106 IN EPDM 
BLACK RUBBER

D 4001021X

FONDELLO POSTERIORE REAR BOTTOM  - - - -

KIT CRAVATTA SDOPPIATA 
RC/LM 14/23

RC / LM 14/23 DOUBLE TIE 
KIT

F  - - - - K1985CRAFOL48_01

45-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

VASCA COMPLETA COMPLETE WASHING TANK A

D2W 18-23

INDEX

BACK

A

E

F

D

E

B

B

C

Printed in 21/03/2022 54/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

BOCCA LATERALE VASCA BATH SIDE MOUTH D2W 18-23 A 2111033A

DADO AUTOBL. DIN 982 M6 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M6 WHITE GALVANIZED

B 14 x 4936DAFA006M

RONDELLA INOX 6X12
STAINLESS STEEL WASHER 

6X12
C 14 x 4936ROIN6012

45-A1

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

A

B

C

Printed in 21/03/2022 55/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FONDELLO POST. VASCA D2W 
18/23

REAR BOTTOM FOR TANK D2W 
18/23 A 1111201A

RACC. DRITTO X CASSONE 
SABBIATO 3/4

3/4 "STRAIGHT SANDBLASTED 
FITTING FOR BODY B 0000RACDR3B4

RONDELLA 28X40X2 SP988 
ST2K60

WASHER 28X40X2 SP988 ST2K60 C 2 x 4936RONFE242

CONTRODADO ZINCATO 3/4" 3/4 "GALVANIZED LOCK NUT D 1960CONTRZ34

BOCCHETTONE TROPPO PIENO 
1"1/4 RIBASSATO

1``1 / 4 LOWERED FILLER TOO 
FULL E 4010305X

GUARNIZIONE PIANA 1" 1/4" 1 "1/4" FLAT GASKET F 3940GUPIA1B4

GHIERA 1" 1/4 PLASTICA NUT 1 "1/4 PLASTIC G 3940GHIER1B4

TAPPO FEMMINA 1' 1/4 PLASTICA 1 '1/4 PLASTIC FEMALE CAP H 1960TAPFEP114

DADO ATTACCO TERMOSTATO 
RC/LM SONDA d.6

NUT CONNECTION THERMOSTAT RC 
/ LM PROBE d.6 I 2980736X

UGELLO PER VALVOLA SIT LA 
PRECISA

NOZZLE FOR SIT LA PRECISA 
VALVE L 3970UGVSI

SENSORE TEMPERATURA PT1000 
CLASSE B

PT1000 CLASS B TEMPERATURE 
SENSOR M 2950SENSOPT1

CAMERA DI COMPRESSIONE A 
LABBRO

LIP COMPRESSION CHAMBER N 4010505X

RESISTENZA FLANGIATA 4000W 
220V

FLANGED RESISTANCE 4000W 
220V O 2950RFI40220

TAPPO RESISTENZA 
COD.150115921

RESISTANCE CAP COD. 
150115921 P 1960TAPRE

TAPPO FEMMINA 3/4 PLASTICA 3/4 PLASTIC FEMALE CAP Q 1960TAPFEP34

GUARNIZIONE GOMMA EPDM x 
TAPPO FEMM. 3/4

EPDM RUBBER GASKET FOR 3/4 
FEMALE CAP R 3940GUAPI365

UGELLO VAPORE RC-LM VAPORE 
DIRETTO FORAT

RC-LM STEAM NOZZLE DRILLED 
DIRECT STEAM S 2010319D_01

ANELLO O RING 2068 1,78 x 
17,17 SILICONE

RING O RING 2068 1.78 x 17.17 
SILICONE T 3940ANOR2068

45-A2
D2W 18-23

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

BACK

D

E

F G H

I L M

A

B

C

O P

N

QRST

Printed in 21/03/2022 56/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2150328A_02

D2W 23 2150328A_04

D2W 18 2150328A_01

D2W 23 2150328A_03

BOCCOLA 100x82x59 
PLASOX

BUSH 100x82x59 PLASOX B 3040161A_T

ROSETTA NAZIONALE 
MB14

NATIONAL WASHER MB14 C 4939RONAMB14

GHIERA NAZIONALE KM14 NATIONAL RING KM14 D 4939GHNAKM14

ANTINE PORTA CESTO BASKET DOOR DOORS  - - - -

45-B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

CESTO COMPLETO COMPLETE BASKET

CESTO COMPLETO STELLA 
INOX

COMPLETE BASKET STELLA 
INOX

A

D2W 18-23

INDEX

BACK

A

C DB

E

E

Printed in 21/03/2022 57/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

ANTA SUPERIORE PORTA 
CESTO

UPPER DOOR BASKET 
DOOR

A 2111194B

ANTA INFERIORE PORTA 
CESTO 

BASKET DOOR LOWER 
DOOR 

B 2111195B

MOLLA TORSIONE ANTE 
CESTO

TORSION SPRING FOR 
BASKET DOORS

C 4 x 4120901B

TONDO INOX D.6 
TRAFILATO L=375

STAINLESS STEEL ROUND 
D.6 DRAWN L = 375

D 2 x 5430TONIX006_375

45-B1

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

BACK

INDEX

D

B

A

C

Printed in 21/03/2022 58/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

MOZZO CUSCINETTI BEARING HUB D2W 18-23  - - - -

VITE TE 8.8 TF PG 20x90 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 20x90 

GALVANIZED
 - - - - B 6 x 4936BUF9020M

RONDELLA ZN PIANA M20
M20 GALVANIZED FLAT 

WASHER
 - - - - C 6 x 4936RPZ2004M

SPESSORE MOZZO LAV AS 
DW18/23

HUB THICKNESS ASEPTIC 
WASHING MACHINES

D 2111207X

CABLAGGIO SUPPORTO EFFETTO 
HALL 

HALL EFFECT SUPPORT WIRING  - - - -

50-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

◄

INDEX

D

E

A

B

C

E

A

Printed in 21/03/2022 59/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FLANGIA POSTERIORE 
LM14/18/23 RC30/40

REAR FLANGE LM14 / 18/23 
RC30 / 40

A 2010103B

VITE TE 8.8 TF PG 8X30 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 8X30 

GALVANIZED
B 3 x 4936VTZ08X30

SUPPORTO PROXIMITY 
DW18/23

PROXIMITY DW18 / 23 
SUPPORT

C 2111013X

SENSORE PROSSIMITA' Ø30 
SCHERMATO

PROXIMITY SENSOR Ø30 
SHIELDED

D 2950SE3005E2

ROSETTA Fe 8 ZINB
WASHER Fe 8 WHITE 

GALVANIZED
E 4936RPZ0008M

VITE TE 8.8 TF PG 8X20 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 8X20 

GALVANIZED
F 4936VIZ08X20

ANELLO TENUTA 85/110/12 
NBR

SEAL RING 85/110/12 NBR G 3940AT81112

CUSCINETTO 22214E 
ORIENTABILE A RULLI

BEARING 22214E ADJUSTABLE 
WITH ROLLERS

H 1937CU22214E

INGRASSATORE OMR 8X1.25 
R17B

OMR GREASER 8X1.25 R17B I 4936INGRAR17

MOZZO CUSCINETTI LM14/18/23 BEARING HUB LM14 / 18/23 L 2040158B

ANELLO O RING Ø 140X3 NBR O RING Ø 140X3 NBR M 3940ANOR1403

DISTANZIALE PARAOLIO LM 14-18-
23

OIL SEAL SPACER LM 14-18-23 N 2040107A

CUSCINETTO NU2216 ECP PER 
LM23

BEARING NU2216 ECP FOR LM23 O 1937CNU2216L

ANELLO TENUTA 100/130/10 SEAL RING 100/130/10 P 3940AT101310

DISTANZIALE PARAOLIO LM 14-18-
23

OIL SEAL SPACER LM 14-18-23 Q 2040107A

FLANGIA ANTERIORE LM 
14/18/23 EVOLUTION

FRONT FLANGE LM 14/18/23 
EVOLUTION R 2040157A

VITE TCEI 8.8 M5X30 ZN TUTTO 
FILETTO

SCREW TCEI 8.8 M5X30 ZN FULL 
THREAD S 3 x 4936VITCE530

TENUTA FRONTALE AWC 
WMS.140.Q8BEFD

FRONT SEAL AWC 
WMS.140.Q8BEFD T 3940TE140100

50-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

BACK

INDEX

A BGH

ILMNOPQRST

C

E
D

F

Printed in 21/03/2022 60/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

CAB. SUPP. EFFETTO HALL 
ACCELLEROMETRO

HALL ACCELEROMETER 
EFFECT SUPPORT WIRING

A 6171224X

GUIDA SUPP. SENSORE 
ROTAZIONE RC/LM 8/40

SUPP GUIDE ROTATION 
SENSOR RC / LM 8/40

B 2170901X

VITE TE 8.8 5x12 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 WHITE 
GALVANIZED KNURLED FLANGE C 2 x 4936VIT05X12

VITE TE 8.8 6x16 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 6x16 WHITE 
GALVANIZED KNURLED FLANGE D 2 X 4936VIT06X16

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

50-B

BACK

B

A

D

C

INDEX

Printed in 21/03/2022 61/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PULEGGIA SPA 315X2 CON 
BUSS.2517 D.45

PULLEY SPA 315X2 WITH 
BUSH 2517 Ø 45

A 2111034X

BUSSOLA TAPER-BUSH 
2517 D.60

TAPER-BUSH 2517 Ø60 B 1987BTB60517

LINGUETTA 18X11X40 TAB 18X11X40 C 4936LI181140

CINGHIA IMESA SPAX 1750 IMESA SPAX BELT 1750 D 2 x 3939CTIC1750

DISCO LETTURA PROXIMITY 
DW18/23

PROXIMITY DW18 / 23 
READING DISC

E 2111035X

VITE TE 8.8 TF PG 5x12 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 5x12 

GALVANIZED
F 3 x 4936VITZ5X12

55

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

◄

INDEX

D

E

A B C

F

Printed in 21/03/2022 62/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

MANICOTTO TR PIENO 
RC14/23 IM6/IM9/IM11

SLEEVE TOO FULL RC14 / 23 
IM6 / IM9 / IM11

A 4120501C_01

FASCETTA 38-50 L=12mm 
ABA

CLAMP 38-50 L = 12mm 
ABA

B 2 x 4936FA038050
56

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

◄

INDEX

A

B

Printed in 21/03/2022 63/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

MOTORE TRIF AUTOFRENANTE AMBY 
112M/A4

AMBY 112M / A4 SELF-
BRAKING TRIF MOTOR

D2W 18-23 A  2955MAMBY112

SUPPORTO MOTORE 
LM14/18/23-TM14/18-RC30

ENGINE MOUNT LM14 / 
18/23-TM14 / 18-RC30

B 2000314C

VITE TE 8.8 TF PG 10X35 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10X35 

GALVANIZED
C 4 x 4936VIT10X35

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
D 8 x 4936RPZ0010M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M10 WHITE GALVANIZED

E 4 x 4936DAFA010M

PULEGGIA SPA 71x2 FORO 
28 - CAVA 8

PULLEY SPA 71x2 HOLE 28 - 
CAVA 8

F 2070925A

GRANO FE M6X10 SS FE M6X10 G 4936GRF1006M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M10 WHITE GALVANIZED

H 2 x 4936DAFA010M

VITE TE 8.8 TF PG 10x25 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x25 

GALVANIZED
I 2 x 4936VZN10X25

60

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

◄

INDEX

D

E

H

I

F

G

A

B

C

Printed in 21/03/2022 64/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

VASCHETTA DETERSIVO RC/LM 
6/23 COMPLETA

DETERGENT TRAY RC / LM 6/23 
COMPLETE

D2W 18-23 A  - - - - K1021204X_01

GUARNIZIONE VASCHETTA 
DETERSIVO LM8/11

DETERGENT TANK GASKET 
LM8 / 11

B 940920

TUBO DI SFIATO COMPLETO 
SOLO PER D2W 18-23

COMPLETE BREATHER PIPE 
ONLY FOR D2W 18-23

C RIF.3A SOP-10PQ04_01

FASCETTA MEB 12 
STRINGIT.50-70 ZN

CLAMP MEB 12 STRINGIT. 50-
70 ZN

D 4936FAS12507

TUBO WRAS BLU 13X19 Nr. 
0703125

WRAS BLUE TUBE 13X19 Nr. 
0703125

E
WRAS BLUE TUBE 13X19 Nr. 

0703125

FASCETTA 19-21 CLAMP 19-21 F 4936FA019021

CAPPUCCIO PROTEZIONE 
FLESSIBILE 255/14

FLEXIBLE PROTECTIVE HOOD 
255/14

G 3940CAPPRVAS

FASCETTA 203X3,6 COD.CV-
200A

CLAMP 203X3,6 COD.CV-200A H 2950FASCV200

65

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

◄

INDEX

D

E

F

G H

A

B

C

Printed in 21/03/2022 65/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

VANO IMPIANTO 
COMANDO DW18/23

COMMAND SYSTEM 
COMPARTMENT DW18 / 23 A B4400143X

VITE TE 8.8 5x12 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE F 5 x 4936VIT05X12

COMPONENTI VANO 
COMANDO

CONTROL COMPONENTS

65-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

BACK

B

A

C

INDEX

C

Printed in 21/03/2022 66/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

 TRASMET DIGITALE 
SCAIME MOD ENOD4-T

SCAIME DIGITAL TRANSMITTER 
MOD ENOD4-T A 2950CCENOD4T

ALIMENT AC/DC 115/230V 
50W 12Vdc 4.2A

POWER SUPPLY AC / DC 
115 / 230V 50W 12Vdc 

4.2A
B 2950AL1242DIG

UNITA' INPUT-OUTPUT 
IM11

INPUT-OUTPUT IM11 UNIT C ASAC31IM11I-O

UNITA' MODBUS HUB IM11 MODBUS HUB IM11 UNIT D ASAC31IM11HUB

UNITA' INPUT-OUTPUT IM11 
SOLO PER 2° SCARICO

IM11 INPUT-OUTPUT UNIT 
FOR 2ND DISCHARGE ONLY

E ASAC31IM11I-O

VITE TE 8.8 5x12 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE F 5 x 4936VIT05X12

65-B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18-23

BACK

B

A

DC E

INDEX

E

Printed in 21/03/2022 67/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

D2W 18 2140522A

D2W 23 2140520A

GUIDA MOLLA CULLA 
LM14/18/23 IM8

CRADLE SPRING GUIDE 
LM14 / 18/23 IM8

B 2131202X

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
C 4 x 4936RPZ0010M

VITE TE 8.8 TF PG 10x30 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x30 

GALVANIZED
D 4 x 4936VIZN1030

70

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

ACULLA DW CRADLE DW

D2W 18-23

◄

B

A

INDEX

C

D

Printed in 21/03/2022 68/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SOFFIETTO RC/LM IM8 Ø60 > 
50

BELLOWS RC / LM IM8 Ø60 > 
50 A 4101201A

FASCETTA MEB 12 
STRINGIT.50-70 ZN

CLAMP MEB 12 STRINGIT. 50-
70 ZN B 4936FAS12507

VALVOLA DOD 1E1/2" APERTA 
220V 90°

VALVE DOD 1E1 / 2 "OPEN 
220V 90 ° C 2754DODNO229

VITE TE 8.8 6x16 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW TE 8.8 6x16 ZINC-PLATED 
WHITE KNURLED FLANGE D 4 x 4936VIT06X16

SUPP. VALVOLA DI SCARICO 
RC/LM 14/23 IM8

SUPPORT RELIEF VALVE RC / 
LM 14/23 IM8 E 2090517X

VITE TE 8.8 6x16 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW TE 8.8 6x16 ZINC-PLATED 
WHITE KNURLED FLANGE F 2 x 4936VIT06X16

D2W 18 4110702X

D2W 23 4110701X

414429 TRONCHETTO DI 
SCARICO LM5/PLM7

414429 EXHAUST SOCKET 
LM5 / PLM7

D2W 18-23 H ASK8050702

VITE TE 8.8 5x12 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 5x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE I 2 x 4936VIT05X12

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

75

GTUBO SCARICO IM8-IM11 IM8-IM11 EXHAUST PIPE

D2W 18-23

◄

B

A

C

INDEX

G

H

D

E

F

I

Printed in 21/03/2022 69/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
COLORE
COLOR

CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

BIANCO
WHITE

1111129B_W

BLU
BLUE

1111129B_B

BIANCO
WHITE

1110915B_W

BLU
BLUE

1110915B_B

GRIGIO
GREY

1110915B_G

VERDE
GREEN

1110915B_V

D2W 18  - - - - 2 x 2111168A

D2W 23  - - - - 2 x 2111004A

VITE TCEI M6X16 INOX A2
SCREW TCEI M6X16 INOX 

A2
 - - - - C  - - - - 6 x 4936VITIN616

PROFILO LATERALE SUP 
BATTISCOPA DW18/23

SIDE PROFILE SUP SKIRTING 
DW18 / 23

D2W 18-23 D  - - - - 2111006A

VITE TCEI M6X16 INOX A2
SCREW TCEI M6X16 INOX 

A2
 - - - - E  - - - - 3 x 4936VITIN616

AMMORTIZZATORE 250N SHOCK ABSORBER 250N  - - - -  - - - -  - - - -

AMMORTIZZATORE 160N SHOCK ABSORBER 160N  - - - -  - - - -  - - - -

MOLLA Filo=7.0 SPRING Wire = 7.0  - - - -  - - - -  - - - -

PROFILO FRONTALE SUP 
BATTISCOPA 

FRONT PROFILE SUP 
SKIRTING 80

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

D2W 18

A

D2W 23

BASAMENTO COMPLETO COMPLETE BASE

B

B

A

C

◄

INDEX

D

E

F

G

H

B

F

G

H

Printed in 21/03/2022 70/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

AMMORT. RD12-2-241-164-
D250-Z-250N

SHOCK ABSORBER RD12-2-
241-164-D250-Z-250N

D2W 18-23 A 3939AMMSU250

VITE TE 8.8 TF PG 10x50 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x50 

GALVANIZED
 - - - - B 4936VITZN150

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
C 2 x 4936RPZ0010M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M10 WHITE 

GALVANIZED
D 4936DAFA010M

VITE TE 8.8 TF PG 10X80 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10X80 

GALVANIZED
E 4936VTZ10X80

DISTANZIALE AMMORTIZ 
POST LM14/23 IM8

REAR SHOCK SPACER LM14 
/ 23 IM8

D2W 18-23 F 2 x 2140502X

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M10 WHITE 

GALVANIZED
 - - - - G 4936DAFA010M

80-A

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

B

A

C

BACK

INDEX

D

G

F

E

Printed in 21/03/2022 71/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

AMMORT. RD12-2-241-164-
D160-Z-160N

SHOCK ABSORBER RD12-2-241-
164-D160-Z-160N

D2W 18-23 A 3939AMMSU160

VITE TE 8.8 TF PG 10x50 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x50 

GALVANIZED
B 4936VITZN150

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
C 2 x 4936RPZ0010M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M10 WHITE 

GALVANIZED
D 4936DAFA010M

VITE TE 8.8 MF PG 10X60 ZN
SCREW TE 8.8 MF PG 
10X60 GALVANIZED

E 4936VIT10X60

DADO CL8 M10 ZINB
CL8 M10 NUT WHITE 

GALVANIZED
F 4936DAZ0010M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M10 WHITE 

GALVANIZED
D 4936DAFA010M

80-B

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

 - - - -

B

A

E

BACK

INDEX

C

D

F

G

Printed in 21/03/2022 72/73



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210302X_D2W_18_23_IM11\L210302X_D2W_18_23_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

MOLLA Filo=7.0 Lo130 
R=28.71N/mm

SPRING Wire = 7.0 Lo130 R 
= 28.71N / 

A 1985MO755130

VITE TE 8.8 TF PG 10x40 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x40 

GALVANIZED
B 4936VIZ10X40

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
C 4936RPZ0010M

GUIDA MOLLA 
POSTERIORE LM14/18/23 

IM8

REAR SPRING GUIDE LM14 
/ 18/23 IM8

D 2090511X

SPESSORE MOLLE 
BASAMENTO DW18/23

BASE SPRINGS THICKNESS 
DW18 / 23

E 2111010X

80-C

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

B

A

E

BACK

INDEX

C

D

Printed in 21/03/2022 73/73


